П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  от   14  декабря  2023г.    №  627

О внесении изменений  в постановление администрации  Урюпинского

муниципального района Волгоградской области  от 9 июня 2022г. № 338

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию,

внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»

(в редакции постановления от 6 июня 2023г. № 245)

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами: от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 19.12.2022г. № 541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О защите

конкуренции», постановлением администрации Урюпинского муниципального

района Волгоградской области  от  14 августа 2019г. № 400 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг администрацией Урюпинского

муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом

Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского

муниципального района  п о с т а н о в л я е т :

         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение

изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный

постановлением администрации Урюпинского муниципального района

Волгоградской области    от 9 июня 2022г. № 338 (в редакции постановления от

6 июня 2023г. № 245), следующие изменения:

1) пункт 3.2.5.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«включение сведений о разрешении на ввод объекта в эксплуатацию (до

выдачи такого разрешения в течение срока, указанного в пункте 2.4 настоящего

административного регламента) в государственную информационную систему

обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области, за

исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения

на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну.»;

2) пункт 3.3.5.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- включение сведений о разрешении на ввод объекта в эксплуатацию (до

выдачи такого разрешения в течение срока, указанного в пункте 2.4 настоящего

административного регламента) в государственную информационную систему

обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области, за

исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения

на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Урюпинского муниципального района Д.В.Хоняка.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о главы Урюпинского

муниципального района                 О.А.Андреев